
Sestava vytvořena 22.3.2021 v 08:24 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Ing. Oliver Pospíšil

Z8/25. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 23.3.2021

Informativní zpráva - Podání adresovaná Zastupitelstvu města
Brna

Anotace
Jedná se o seznam a charakteristiku podání adresovaných Zastupitelstvu města Brna včetně dokumentů
a vyjádření dodaných k těmto podáním určenými řešiteli, uložených v elektronické podobě jako
informační materiály a v písemné podobě k nahlédnutí při jednání Zastupitelstva města Brna.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bez usnesení

Podpis zpracovatele pro archivaci

Předkladatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Oliver Pospíšil
tajemník - Vedení MMB
19.3.2021 v 13:41
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Rostislav Obrlík
vedoucí úseku - Úsek tajemníka
22.3.2021 v 08:24

Strana 1 / 21



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Příloha (Podani 25_prehled.pdf) 3 - 4
Informační dokument (Podání_Z8-25.pdf) 5 - 21

Strana 2 / 21



 

 
Seznam a charakteristika podání ZMB - stav k 19. 3. 2021 

                                

Nová podání včetně odpovědí předložená na Z8/25 dne 23. 3. 2021:  
 
 

Podatel:  Iniciativa za důstojné bydlení  
Food not bombs Brno 

Věc:  Výzva k otevření hotelů a hostelů pro lidi bez domova v období velmi 
silných mrazů a pandemie COVID-19 

Č. j. MMB / doručeno: MMB/0077703/2021/15. 2. 2021 
Řeší: primátorka města Brna 
ŘEŠENÍ: ODPOVĚĎ JUDr. Markéty Vaňkové, primátorky města Brna 
Strana č:  1-4*                                                    
 

 

Podatel:  Ing. Zdeněk Joukl 
Věc:  Výzva 1. seniora roku (r. 2013) řadovým zastupitelům obcí ohledně 

pomoci přetížené policii v oblasti kontroly dodržování opatření vlády 
proti šíření koronaviru 

Č. j. MMB / doručeno: MMB/0083623/2021/17. 2. 2021 
Řeší: tajemník MMB/Ing. Eva Chaloupková, vedoucí Organizačního odboru 

MMB 
ŘEŠENÍ: ODPOVĚĎ Ing. Evy Chaloupkové, vedoucí Organizačního odboru 

MMB 
Strana č:  5-6*                                                    

 
 

Podatel:  Mgr. Jan Levíček, starosta městské části Brno-Ořešín 
Věc:  Otevřený dopis vedení MČ Brno-Ořešín k ÚP v Jehnicích a Ořešíně 
Č. j. MMB / doručeno: MMB/0112927/2021/4. 3. 2021 
Řeší: 1. náměstek primátorky města Brna 
ŘEŠENÍ: ODPOVĚĎ Mgr. Petra Hladíka 1. náměstka primátorky města Brna 
Strana č:  7-12* 

 
 

Další nová podání: 
 

Podatel:  MVDr. Richard Wallo, za koordinační výbor iniciativy „I v Židenicích máme 
právo dýchat a ne chcípat“ 

Věc:  Otevřený dopis k ÚP v Jehnicích a Ořešíně 
Č. j. MMB / doručeno: MMB/0097726/2021/25. 2. 2021 
Řeší: 1. náměstek primátorky města Brna 
Strana č:  13* 

 
 

Podatel:  Ing. Jiří Zajíc 
Věc:  Reakce majitelů pozemků na Otevřený dopis „veřejnosti“ k ÚP 

v Jehnicích a Ořešíně 
Č. j. MMB / doručeno: MMB/0099641/2021/26. 2. 2021 
Řeší: 1. náměstek primátorky města Brna 
Strana č:  14-16* 

 
 
 
 
 

Strana 3 / 21



 

 

Podatel:  Mgr. Kateřina Slámová Kubešová, ředitelka společnosti Zdravotní klaun, 
o.p.s. 

Věc:  Žádost o poskytnutí finanční podpory v roce 2021 
Č. j. MMB / doručeno: MMB/0107012/2021/3. 3. 2021 
Řeší: 1. náměstek primátorky města Brna 
Strana č:  17* 

 
 
*) uloženo na chráněném internetovém datovém úložišti a současně k dispozici ve složce „K nahlédnutí 

členům ZMB“ v jednacím sálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala:  
Jana Sovová  
Organizační odbor MMB 

Strana 4 / 21



  

  

  

Vážené zastupitelstvo města Brna 

všichni nyní prožíváme velmi těžké období. Již mnoho měsíců se potýkáme s pandemií, která má nejen 

dalekosáhlé zdravotní, ale i sociální důsledky. V těchto dnech navíc teploty klesly hluboko pod nulu, 

což citelně zasahuje ty nejzranitelnější z nás — lidi žijící na ulici. 

Lidé bez domova dnes čelí mnoha zvýšeným rizikům najednou — stejně jako každý z nás jsou ohroženi 

nákazou nemocí covid-19, mrazy je navíc vystavují riziku podchlazení, omrzlin, nebo dokonce úmrtí. V 

dnešní době je pro ně také těžší získat prostředky k obživě, a jsou tedy mnohem závislejší na pomoci 

různých organizací. Řady lidí bez domova navíc rozšiřují také agenturní pracovníci, kteří s 

pandemickou krizí přišli nejen o práci, ale i místa v ubytovnách. A lze očekávat, Že s dopady 

ekonomické krize, která přichází ruku v ruce s krizí pandemickou, budou počty lidí, kteří přijdou o 

bydlení dále narůstat. 

Vyzýváme vás — otevřete hotely a hostely, které dnes zejí prázdnotou! Zajistěte tak co nejvíce 

lidem a rodinám bez domova alespoň provizorní ubytování v teple a důstojných podmínkách. 

Touto cestou se během jarní vlny pandemie vydaly například Londýn a Lisabon, ale také Praha. 

Z pražské zkušenosti několika otevřených hotelů víme, že toto opatření nejen chrání lidi bez 

domova před nákazou a mrazem, ale lepší životní podmínky vedou také k jejich fyzickému a 

psychickému zotavení. Pro podnikatele může být takovýto pronájem hotelu místní samosprávě 
vítanou finanční pomocí, tím spíše, že se nepotvrdily ani obavy z demolování hotelového 

vybavení. Zřízení „humanitárních hotelů“ ani nemusí být pro samosprávu příliš finančně 

náročné — ubytovaným lze pomoci s vyřizováním dávek v hmotné nouzi, a tak si mohou 
ubytování sami platit z doplatku na bydlení. 

Vytvoření humanitárních hotelů a hostelů samozřejmě není definitivním řešením bezdomovectví, 

protože tím je jedině standardní a stabilní bydlení. Nicméně jejich zřízení je osvědčeným a všestranně 

výhodným přechodným řešením. Pokud je ubytování zajištěno dlouhodobě (několik měsíců až rok), lidé 

si mají šanci zařídit běžné bydlení nebo například získat sociální byt. 

V tuto chvíli je ale důležité jednat rychle. Každou zimu dochází v důsledku mrazů k úmrtím či závažným 

poškození zdraví spojeným s podchlazením či omrzlinami. Víme, že samosprávy už v tuto chvíli dělají 

mnohé, kromě zřizování a podpory sociálních služeb často také organizují tzv. zimní opatření, jež mají 
většímu počtu lidí bez domova zajistit základní pomoc a nocleh v teple. Přesto se nelze utěšovat tím, 

že v zimě dojde k navýšení kapacit o pár lůžek. V Brně je počet lidí ohrožených bezdomoveotvím 

odhadován ke 2000 lidí, z toho až čtvrtinu mohou tvořit děti a mladiství. Prostými počty tak Ize dojít k 

výsledku, že současné kapacity krizových center, nocleháren a azylových domů, které se pohybují v 

řádu malých stovek lůžek jsou nedostačující. Podmínky těchto služeb jsou navíc často nastaveny tak, 

že část potřebných je nemůže využít a dochází tak absurdním situacím, kdy lidé mrznou na ulici, 

zatímco v noclehárnách zůstávají volná lůžka. 

Lidem bez domova dnes pomáháme my i spousta dalších dobrovolně, ať už vařením teplého jídla nebo 
sbírkami oblečení a dalších věcí denní potřeby. Taková pomoc je a vždy bude potřebná, ale darovat 

spacáky k řešení této situace nestačí. V době pandemie a krutých mrazů je jediným dostatečným 

řešením nabídka celodenního teplého a bezpečného ubytování : 

Ještě jednou vás tedy vyzýváme, udělejte v tomto těžkém období to, co můžete, a zřidď'te 

humanitární hotely pro co největší počet lidí bez domova! Nenechte lidi umrznout na ulicích! 

Statutární město Brno 

Iniciativa za důstojné bydlení Magistrát města Brna 
Food not bombs Brno MMB/0077703/2021 

listy:1 přílohy: 

JUAN 
mmnb1es7d2060fc Doručeno: 15.02.20. 

   
Strana 5 / 21



  

Stručný seznam Brněnských hotelů 

Hotel A-Austerlitz 

Hotel A-Podlesí 

Hotel A-sport 

Hotel Akord 

Hotel Albellus 

Hotel Amfora 

Hotel Amhone 

Apartmánový Dům Centrum 

Hotel Arte 

Hotel Avanti 

Hotel Avion 

Hotel Belcredi 

Hotel Bílá růže 

Hotel Bobycentrum 

Hotel Brno 

Campea Aparthotel 

City Apart Hotel 

Hotel Continental 

Hotel Courtyard Marrion Brno 

Hotel Cyro 

eFi Hotel 

Hotel Europa 

FairHotel Brno 

Garni hotel Vinařská 

Hotel Global 

Grandhotel Brno 

Hotel Grandezza 

Hotel holiday Inn Brno 

Hotel international 

Hotel Jesenice 

Hotel Jonathan 

Hotel Komárov 

Houtel Kounicova 

Hotel Kozák 

Hotel Kozí Horka 

Hotel Maximus Resort 

Hotel Happy Age 

Hotel Myslivna 

Hotel Neptun 

Design hotel Noem Arch 

Hotel Old Town 

Hotel Omega 

Hotel Palacký 

Parkhotel Brno 

Hotel Pegas Brno 

  

Hotel Pod Špilberkem 
Hotel prometheus 

Hotel prosperita 

Hotel Pyramida 

Hotel Rakovec 

Hotel Royal Rice 

Hotel Santander 

Hotel Santon 

Hotel Sharingam 

Hotel Slavia 

Hotel Slovan 

Hotel sluneční dvůr 

Hotel u Šuláka 

Hotel Vaka 

Hotel Velká Klajdovka 

Hotel Vista Brno 

Hotel Voroněž 

VV Hotel 

Hotel Žebetínský dvůr

Strana 6 / 21



    

  

=- 
vw 

Statutární město Brno 

primátorka 

JUDr. Markéta Vaňková 

Brno 3. března 2021 Č.J. MMB/0077703/2021 POČET PŘÍLOH: 0 

Vážení, 

problematikou osob bez domova se zabývá Odbor sociální péče MMB, primárně Oddělení sociální kurátoři. 

Osobně si uvědomuji složitost a náročnost života těchto osob, a proto denně sleduji naplněnost zařízení pro 

tuto cílovou skupinu. 

Město Brno již v první vlně pandemie covid-19 pohotově a účelně zareagovalo, když zřídilo 5 nových center 

pro osoby bez domova: 

Na „Střeláku“ (stanové městečko) — kapacita cca 50 osob, zajištění stravy 3x denně, zdravotnická pomoc, 

sociální zázemí, provozovatel Diecézní charita Brno (DCHB), konec provozu 8/2020, 

Kontaktní centrum Vlhká — momentální kapacita 50 osob, denně navštívilo centrum až 150 osob, zajištění 

stravy 3x denně, zdravotnická pomoc, sociální zázemí, kontrolované pití alkoholu, provozovatel Společnost 

Podané ruce (SPR), 

Karanténní zařízení na ulici Železniční 8/10, Brno (ubytovací zařízení pro osoby v tíživé životní situaci, kterým 

byla v souvislosti s pandemií nařízena KHS karanténa) — kapacita 16 osob, zajištění stravy 3x denně, výdej 

ochranných pomůcek, sociální šatník, provozovatel Centrum sociálních služeb (CSS), 

Kasárna II., Židenice, Svatoplukova 2687/84, Brno (ubytovací zařízení pro osoby v tíživé životní situaci, které 

jsou pozitivní) — kapacita 100 osob, zajištění stravy 3x denně, výdej ochranných pomůcek, sociální šatník, 

provozovatel CSS, 

Kasárna I., Židenice, Svatoplukova 2687/84, Brno (komunitní, křesťanská pomoc) — kapacita 60 osob, 

zajištění stravy 3x denně, sociální zázemí, sociální šatník, výdej ochranných pomůcek, provozovatel Spolek 

křesťanské pomoci. 

Z podrobné statistiky všech zařízení pro osoby bez domova vyplývá, že po celou dobu pandemie 

covid-19 má město Brno pro tuto cílovou skupinu dostatečné ubytovací kapacity. Volné jsou v součtu zhruba 

dvě desítky míst v azylových domech, pro kontext dodávám, že na přidělení místa v AD se čeká, než se vyřídí 

potřebné dokumenty (osobně doručené žádosti o službu a potvrzení od lékaře). Denně zůstává volných i třicet 

  

Statutární město Brno 3 

Dominikánské náměstí 196/1 | 601 67 Brno | ID datové schránky: a7kbrrn | tel.: 542 172 200 | e-mail: primatorka©Abrno.cz 

www.brno.cz

Strana 7 / 21



    

až čtyřicet míst v noclehárnách. V nočních krizových centrech je kapacita dostatečná (denně zůstává volných 

cca 60 míst), v případě potřeby je navíc město připraveno ji operativně navýšit. 

Oddělení sociální kurátoři disponuje dostatečnou zásobou ošacení, lůžkovin, potravinové pomoci 

i základní drogerie pro osoby, které by se ocitly v nepříznivé sociální situaci. 

Na základě výše zmiňovaných faktů mohu konstatovat, že v současné době není nutné ve městě Brně zřizovat 

„humanitární hotely“. 

S pozdravem 

Iniciativa ze důstojné bydlení 

Food not bombs Brno 

foodnotbombs.brno©Aprotonmail.com 

A 
Statutární město Brno 

Dominikánské náměstí 196/1 | 601 67 Brno | ID datové schránky: a7kbrrn | tel.: 542 172 200 | e-mail: primatorka©brno.cz 

www.brno.cz 

 

Strana 8 / 21



  

  

EPU- 
RME dns 8/1 Z. MMB J0043 GA3 ag 

/ / 
BODY 

VÝZVA PRVNÍHO SENIORA ROKU (r. 2013) ŘADOVÝM ZASTUPITELŮM OBCÍ OHLEDNĚ 
POMOCI PŘETÍŽENÉ POLICII V OBLASTI KONTROLY DODRŽOVÁNÍ OPATŘENÍ VLÁDY 
PROTI ŠÍŘENÍ KORONAVIRU 

Vláda vydala k 27.12.2020 opatření proti šíření koronaviru v ČR. Jenže 
někteří lidé (cca 10%) tato opatření nedodržují (roušky rozestupy...). 
Jestliže v disciplinovaném Německu za nenošení roušky je automatická 
pokuta minimálně 100 E, tak v nedisciplinované ČR se lidem stále jenom 
domlouvá a domlouvá. Jaká je v tom logika? 
státní policie má přes 1000 lidí nemocných. To je také jeden z důvodů 
proč nestíhá dostatečně chování občanů kontrolovat. Naštěstí v obcích 
máme také zastupitele. Ti by se měli o dění v obci dostatečně zajímat. A 
tak by neměl být pro ně problém při procházce po své obci se podívat na 
to, jak se občané chovají. Znalost obce je jeden z hlavních předpokladů 
pro dobré řízení obce. Takže na procházce je možné „zabít dvě mouchy 
jednou ranou“. 
A proto bych chtěl vyzvat všechny zastupitele (třeba i ty bývalé) v ČR, 
aby se po svých obcích porozhlédli. V případě, že uvidí nějaké hříšníky 
koronavirové, tak je mohou  napomenout (pravděpodobně zbytečně), a nebo 
prostě zatelefonovat městské nebo státní policii. 
Je celkem jasné, že lidé, kteří porušují Opatření vlády v době Nouzového 
stavu budou mít v sobě ještě tolik drzosti, že budou tvrdit, že je někdo 
udal, a že to je špatné. Těm doporučuji si přečíst Trestní zákon 58 
(Pokus trestného činu), 5367 (Nepřekažení trestného činu) a 5368 
(Neoznámení trestného činu). Je oznámení vraha udáním? Podle trestního 
zákona je to naše povinnost. Mám podporovat grázly tím, že je budu 
tolerovat? Mám být spoluviníkem toho, že budou zbytečně umírat další 
spoluobčané a příbuzní ? 
Antirouškaři šíří nákazu dále, a je jim jedno, že již zemřelo s 
koronavirem přes 16.000 našich občanů - ponejvíce starších a že každý 
týden umírá dalších 1000. Mně to ale jedno není. A proto vyzývám řadové 
zastupitele k tomu, aby policii při kontrolách omohli, a chránili tak 
seniory a další ohrožené skupiny před nemocí meho případným úmrtím. 

Epidemie v ČR 
Jedno drama stíhá „druhý“, za chvíli to bude rok, 
pro sto mrtvých denně bulí - polda chová se jak cvok. 
Napomíná, napomíná, což je u nás k ničemu, 
občan k nebi ruce spíná: Vyměňte ho ničemu ! 

Ing. Zdeněk Joukl, nestraník, praktický sociolog atd. 
www.joukl.cz 

30.1.2021 

stránka Y 5

Strana 9 / 21



  

Statutární město Brno 

Magistrát města Brna 

Organizační odbor 

VÁŠ DOPIS Č. J.: 

ZE DNE: 

NAŠE Č. J.: 

SPIS. ZN.: 

VYŘIZUJE: 

TELEFON: 

ID DATOVÉ SCHRÁNKY: 

E-MAIL: 

DATUM: 

POČET LISTŮ: 

s|ejufoj 

Vážený pan 

Ing. Zdeněk Joukl 

jouklAjoukl.cz 

17.2.2021 

MMB/0083623/2021 

ORGO/MMB/0083623/2021/2 

Ing. Eva Chaloupková 

+420 542 172 170 

a7kbrrn 

chaloupkova.eva©brno.cz 

12. 3. 2021 

01 

Výzva prvního seniora roku (r. 2013) řadovým zastupitelům obcí ohledně pomoci přetížené policii 

v oblasti kontroly dodržování opatření vlády proti šíření koronaviru 

Vážený pane inženýre, 

sdělujeme Vám, že Vaše podání „Výzva prvního seniora roku (r. 2013) řadovým zastupitelům obcí ohledně 

pomoci přetížené policii v oblasti kontroly dodržování opatření vlády proti šíření koronaviru“ doručené dne 

17.02.2021 na elektronickou podatelnu Magistrátu města Brna bylo zaevidováno pod č.j. MMB/0083623/2021 

a bude předáno zastupitelům statutárního města Brna na nejbližším zasedání zastupitelstva, tedy 23.03.2021. 

S pozdravem 

bl 

  
Ing. Eva Chaloupková 

vedoucí Organizačního odboru 

  

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Organizační odbor 

Husova 12 |601 67 Brno | www.brno.cz 6

Strana 10 / 21



Magistrát města Brna 

  

              

  

  

  

                        

  

  

MMB/0112927/2021 

s 
listy:1 přílohy: 

Štěpánová Miroslava (MMB) a 

DO ADU NU 
Odesláno: ZZ num mmb1es7d2cd38d Doručeno: 04.03.20 

Komu: alena.pavlasova©pirati.cz; david ©ales.biz; Beran Vít (MČ Brno-Žebětín); 
bohunovska jana Aseznam.cz; pe.borecky ©gmail.com; Crha Antonín (MČ Brno- 

A RLA ohunice); cerna.kristyna© brno.cz; rsauctions©email.cz; Čuma Róbert (MMB); 

: BRNA ae] dvorakAlibero.it; jiri faltynek©efal-co.cz; fencl.spd© post.cz; Fišer Marek 

ZA/ 160 (MMB), Grund David (MMB); juraherman©seznam.cz; Hladík Petr (MMB); 

„Secretary ©chladek.eu; Chvátal Filip (MMB); idesj ©seznam.cz; 

n HL Z Zriiáčovosernam cz, MCO7 KNT marek.janicek ©svetluska.cz; 

777777000 zj st©Aseznam.cz; jarosova.kAkapitol.cz; kadlec seznam.cz; lipan seznam.cz; 

karasova.karin©seznam.cz; Kernd! Robert (MMB); kmentjiriAseznam.cz; Koláčný 

Tomáš (MMB); Korkešová Šárka (MČ Brno-Černovice); ondrej.kotas pirati.cz; 
Kratochvíl Petr (MMB); iva.kremitovska ©seznam.cz; leder©phpartners.cz; 

mamula.lukas© gmail.com; jiri.mihola seznam.cz; rmrazek seznam.cz; 

juranovotny © seznam.cz; renenovotny © email.cz; oliva. advokat©seznam.cz; "an 

drea.pazderova" volny.cz; pokorna.lucie Atiscali.cz; dav.pokorny ©gmail.com; 

vprygledpmb.cz; martin.priborsky © gmail.com; 65janulka©seznam.cz; 

pavel.sazavsky ©volny.cz; Petr Souček; stanek.pavel©brno.cz; Suchý Jaroslav (MMB) 

Šafránková Lucie (Komise RMB a ZMB); dt99©atlas.cz; Vaňková Markéta (MMB); 

m.viskot©Aseznam.cz; vokral.petr©Agmail.com 

Předmět: Otevřený dopis zastupitelů MČ Ořešín vedení města 

Přílohy: Otevřený dopis 02-21 UP reakce vlašín, Johanisová, Rejmanová.doc;, Otevřený dopis 

02-21 UP reakce příloha 01.jpg; Otevřený dopis 02-21 UP reakce příloha O1bjpg; 

Otevřený dopis 02-21 UP reakce příloha 02.jpg 

   

    

Vážená paní primátorko, 

vážení zastupitelé, 

omlouvám se, že Vás obtěžuji tímto dopisem, ale jeko zastupitelé MČ Brtno Ořešín, nemůžeme nechat bez reakce 

otevřený dopis zaštítěný paní Johanisouvou, panem Krinčevem a paní Javorovou Švandovou ze dne 15.02. 2021 

týkající se přípravy ÚP.. 
Signátaři tohoto dopisu se uchylují k tak bezprecedentním manipulacím a nepravdám, že musíme reagovat. 

S pozdravem 

Mgr. Jan Levíček, starosta

Strana 11 / 21



  

  

Otevřený dopis vedení MČ Brno Ořešín vyjadřující znechucení nad manipulacemi a 

nepravdami obsaženými v otevřeném dopise ze dne 15.02. 2021 zaštítěném panem 

Krinčevem, paní Johanisovou a paní Javorovou Švandovou. 

Jako představitelé samosprávy, znající místní poměry a mající historickou paměť, jak se 
situace kolem územního plánu, jeho změn a přípravy vyvíjela, považujeme za správné 

zveřejnit stanisko, jenž uvede na pravou míru nepravdy a manipulace, s nimiž pracují 
signatáři dopisu. 

Jelikož jsme však představitelé MČ Brno Ořešín, považujeme za správné, abychom se 

vyjadřovali pouze k otázkám, jež se týkají naší městské části. 

Rozvojové plochy Or-la Or-2 jsou v územním plánu již od jeho vzniku v roce 1994. Návrh 

nového územního plánu je pouze přejímá. S drobnými změnami řeší dopravní napojení, a 

hlavně obě lokality svazuje povinností pořídit územní studie předtím, než v nich bude 

probíhat výstavba. 

Tato skutečnost je všeobecně známa a i signatáři dopisu jsou si jí jistě vědomi, proto fakt, že ji 
zcela opomíjí zmínit, ukazuje, že pravda a fakta nejsou to, oč skutečně usilují. 

Dalším všeobecně známým faktem je, že v loňském roce MČ Brno Ořešín financovala a 

MMB pořídil územní studii, která v souladu s návrhem ÚP kompletně řeší rozvojovou 

lokalitu Or-1. Ta je zaregistrovaná a veřejně dostupná a každý, kdo se s ní seznámí, zjistí, že 

námitky signatářů jsou zcela liché. (příloha 1b)) 

Signatáři dopisu se odvolávají na podpisy pod peticemi. Přílohu, věcně shodné připomínky, 
kterou zaštiťuje paní Rejmanová a se kterou paní Johanisová obcházela občany, pro informaci 
přikládáme. Je zní patrné, že lež, manipulace a snaha vyděsit byly nástrojem pro sběr co 

nejvíce podpisů. (příloha č. 1a) porovnej s přílohou 1b)) 

Podpisů získali 262, avšak ne na Ořešíně, kde lidé situaci znají a kde se tak snadno nenechali 
obelhat. (dle slov paní Johanisové jich z Ořešína mají asi 50 — bod č. 11, zápis 8 ZMČ z 7.9. 

2020), zbytek podpisů je z Masarykovy čtvrti, Kamenné kolonie, členů Strany zelených a od 
vyděšených občanů ulice Tumaňanova. 

Rozvojová lokalita Or-l rovněž řeší umístění Residence seniorů Ořešín na městském 

pozemku p.č. 178/4 a na kněmu přilehlých pozemcích. Není bez zajímavosti, že 

v současnosti je část městského pozemku p.č. 178/4 pronajímána panu Mojmíru Vlašínovi, 

který jej obhospodařuje jako zahrádku společně s paní Johanisovou. Je zřejmé, že meritum 
jejich útoku na připravovaný ÚP v této lokalitě se skrývá právě v tomto detailu. 

Rozvojová lokalita Or-2 je v územním plánu již od roku 1994. Nebyla dosud zastavěna 

s ohledem na složité majetkové vztahy a dopravní napojení lokality. 

V příloze opět dokládáme část materiálu od paní Johanisové, jenž byl publikován v občasníku 

Ořešník (příloha č. 2)), jehož redakční radu tvoří paní Johanisová, pan Vlašín a paní 
Rejmanová. Lokalita Or-2 je otrocky srovnávána s platným územním plánem a to bez ohledu 

na zcela odlišné měřítko, jiný způsob regulace atd. Naprosto „opomíjí“ nezbytné vedení 

komunikací a hlavně to, že rozvoj lokality je rovněž podmíněn zpracováním územní studie, 

která podrobně vymezí jednotlivé plochy a parametry výstavby. Při pozorném zkoumání opět 

Jď
Strana 12 / 21



    

  

  
v- Jahanřgova 

Z7$ 130 €CP 

Droadí F

Strana 13 / 21



  

 
 

R
o
z
 

z
a
k
e
n
z
a
“
 

i 
s
 

m 
om 

m 
m 
l
 

A
T
,
 

“ 

  

„B-RI0,2/0,4/2'v 

  
  

Územní 
studie 

Ořešín 
- 

lokalita 
Drozdí 

 
 

s 
8.RI0,5/0,802 

= 
020 

s 

 
               

  
    

  
  

— 
u 

 
 

 
 

    i d   

    

L 
OE 

G. 
E. 

MN 
D
A
 

FUNKČNÍ 
REGULACE 

- PODMÍNKY 
PRO 

VYMEZENÍ 
A 

VYUŽITÍ 
POZEMKŮ 

stav 
navíh 

   

| 
pozemky 

dydlení 
v 
tegrrnych 

domech 

R
Z
 

pozemky 
vejejné 

občanské 
vybavenosti 

Skolství, 
sociální 

nee 

A 
| 

pozemky 
komunikací 

8 71 
sttanství 

mistníhe 
vyznamu 

 
 

pozemky 
technické 

vydavenoslí 
- 550 

  

ed: 
pozemky 

městské 
zeleně 

- zeleň 
pobylova 

A
 

bydlení 
pro 

senior 

E
E
E
E
Z
B
 

nozenky 
krajinné zeleně 

pen 
sty 

pozemky 
zatradet 

B |
 

mateřská 
školka 

pozemky 
pleici 

funkci 
lesa 

©
 
—
 

středisko 
separovaného 

odpadu 

PROSTOROVÁ 
REGULACE 

- PODMÍNKY 
PRO 

UMÍSTĚNÍ 
A 
PROSTOROVÉ 

ŘEŠENÍ 
STAVEB 

=
=
 

Slavební 
čára 

U 
33 

  

typ 
zástavby 

vyška 
hlavní 

stavby 
(počel 

nadzemních podlažij 

6 
mira 

zastavění 
pozemku 

pro 
všechny 

stavby 

=o 
=
=
=
"
 

Slavební 
hranice 

 
 

4
—
 
— 

—
h
 

úsek 
vezdy 

bi 

     

A 
vjezd 

na 
pozemek 

s 
> 

mira 
zastavění 

oozemku 
pro 

hlavní 
stavbu 

©
-
©
-
©
-
©
 

| 
stromořadí 

Vi 
= © 

kód 
funkční 

regulace 
využití 

pozemku 

: 
ye 

typ zastavby 

9
 

dělsle 
M4lě 

V 
- stavby 

volně 
stojici 

(připustre 
jsou 

dvojdomy) 

ú
j
:
 

S50- 
středisko 

separovaného odpadu 
a 

- stavby 
vytvářející 

areal 

A 
x 

- bez 
zástavby 

<O 
O 

O) 
aěš 

pruchod 
uzemim 

pozemky 
bez 

zástavby 
- 
zahrady 

rodinnych 
domu 

7
.
5
2
 

k
o
t
 
r
o
z
h
c
o
v
s
i
c
i
c
h
 

vzdálenosti u prostoovych 
"egalaci 

001-022 
identilikalor 

pozemku 

LIMITY 
A 

REŽIMY 
VYUŽITÍ 

ÚZEMÍ 

ochranné 
pásmo 

radzemníha 
vedení 

VN 

P
o
s
 

: 
i 

nam kod kat 
registrovaré 

VKP 

ochranne 
pasmo 

elektronické 
komuskační 

sitě 
MO 

 
 

Manic 
dcičení 

pozemzu 
ve 

vzdalenost 
50m 

cd 
okraje 

lesa 

ZAJMOVA 
UZEMI 

PRO 
BEZPEČNOST 

STÁTU 

Řešené 
uzemi 

je 
zajmovým 

uzemím 
Minrslerstva 

obrany 
ČR 

pro 
zajišťování 

obrany 
a 
bezpečnosti 

stálu 
a 

je 
součásti 

uze"tí 

vyvezeného 
ochranného 

pásma 
leteckých 

zabezpečovacích 
zalizení 

(radiolokačních 
a radoravgačních 

prostředku 
MO 

ČR) 

Řešené 
uzemi 

leží 
v 
ochranném 

pasmu 
mezinarodního 

letiště 
Brno-Tutany. 

INFORMACE 
O 
SPECIFICKÝCH 

VLASTNOSTECH 
UZEMÍ 

E 
i
 

Jzemi 
geologickych 

a 
ekologických 

rizik 
- 
byvale 

Skladky 
U
 

HRANICE 

u
n
n
m
n
a
n
í
 

Frarice 
řeseneho 

uzem! 

Uzemní 
studie 

Ořešín 
- lokalita 

Drozdi 

te. 
Měslska 

čásl 
Ořešín 

  

3 
; 

Odbor 
szemního 

piarovaní 
a 

rozvoje. 
Magistrát 

města 
Brna 

Zhotovitel 
Ing.arch 

Jiří 
Fixel 

4
 

ATELIER 
ERA 

sdružení 
architektu 

Fixel 
a 

Pech 

Spoluprace 

     

1172020 

s 
HLAVNÍ 

VYKRES 
- náveh 

využí 
uzemi 

a 
prostorcveno 

uspořádání 

 

Strana 14 / 21



  

  

k
 o < A / n n 

zpočátku dávali naději, nakonec nás ale odmítli s tím, že mají naplánováno již příliš mnoho besed 

v jednotlivých brněnských městských částech, kam je vesměs zvou starostové (!). Naštěstí neodmítl 

účast Ing. Kvasnica, a na poslední chvíli jsme sehnali i pracovníka Odboru územního plánování, 

Mgr. Poledníka. I když MČ odmítla akci propagovat, hodily jsme letáčky do všech schránek a 

hospoda nakonec byla plná. Ne všem šlo o zahrádky, přírodu a zeleň. Někteří chtěli vědět, jaký je 

statut jejich parcely, zda budou moci stavět. Jiné zaskočilo, že jejich pozemek už není „pole“, ale 

„zeleň“. Celkově jsme se ale povětšinou dozvěděli, co jsme chtěli vědět. Následují tři obrázky 

z prezentace Ing. Kvasnici, jejichž obsah je starostou Levíčkem a místostarostou Kozohorským 

rozporován: 

Na mapce jsou rozlišeny tmavší plochy, určené k zástavbě v současném platném 

územním plánu (zastavěné i nezastavěné) a světlejší, nově navržené plochy pro bydlení v návrhu 

nového územního plánu, označené písmenem N. Je tedy pravda, že většina rozvojových ploch 

v návrhu nového územního plánu byla navržena k zástavbě již ve starém územním plánu. Ale je 

také pravda, že původní plochy se v novém plánu dále rozšiřují, z 26,3 ha na 33,3 ha, tedy o 7 ha, 

což názorně ukazuje koláčový diagram „Plochy bydlení“. Nárůst ploch pro bydlení v chystaném 

územním plánu je tedy 21%. To není zanedbatelné. 

Návrh územního plánu SMB 

      || Nóvě navržpno 
cho 3 

Nově navržené plochy pro bydlení jsou označeny písmenem N 

x

Strana 15 / 21



> 
Statutární město Brno 

1. náměstek primátorky 

Mgr. Petr Hladík 

Brno 19. března 2021 Č. J.: MMB/0112927/2020 POČET PŘÍLOH: 00 

Vážený pane starosto, 

obdržel jsem Váš přípis ze dne 4. 3. 2021 ve věci přípravy Územního plánu vk. ú. Ořešín děkuji Vám 

za něj a beru ho na vědomí. 

S pozdravem 

Vážený pan 

Mgr. Jan Levíček 

starosta MČ Brno-Ořešín 

U zvoničky 12/4 

621 00 BRNO 

  

Statutární město Brno 

Magistrát města Brna | Dominikánské náměstí 196/1 | 601 67 Brno | tel.: 542 172 220 | e-mail: hladik.petr©brno.cz 

www.brno.cz
Strana 16 / 21



  

Štěpánová Miroslava (MMB) 76/69 Yo) P 5 

Předmět: FW: otevřený dopis k ÚP v Jehnicích a Ořešíně 

Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 

Od: Richard WALLO MMB/0097726/2 
, w : 

0 Odesláno: čtvrtek 25. února 12:18 ea eřílohy M 
Předmět: otevřený dopis k ÚP v Jehnicích a Ořešíně p Komu Zfrolová Ale (Wa LAM LOUN 

mmb1es7d2ca27b Doručeno: 25.02.20: 

              

  

        

  

        

  

    

  

Vážená paní primátorko, vážení zastupitelé města Brna, 

tímto otevřeným dopisem vyjadřujeme náš důrazný nesouhlas s protestem několika občanů, kteří 
nesouhlasí s rozšiřováním ploch k zástavbě v Jehnicích a Ořešíně, které předpokládá aktuální Návrh 
Uzemního plánu města Brna (dále jen UP). Z nějakého osobního (ekonomického) důvodu jim jde 
především o podobu rozvojových lokalit Je-1, Je-2, Je-3, Or-1, Or-2 a parcely 178/4 (k.ú Ořešín).. 
ad 1/ Rozšíření ploch pro výstavbu v Ořešíně a Jehnicích bude mít kumulativně nepříznivý vliv na 
průjezd Mokrou Horou. 
Tato připomínka je zcela lichá a neodpovídá skutečnému nárůstu a dopadu mírného zvýšení dopravy 
(pokud někdo žije ve městě, musí s přítomností dopravy počítat), zejména pokud vezmeme do úvahy 
nekompromisní požadavky Komise EU v rámci programu European Green Deal, ke kterému se Česká 
republika přihlásila a o kterém zřejmě tito ochránci životního prostředí (vlastního pohodlí) nikdy neslyšeli. 
ad 2/ Rozšíření ploch pro výstavbu v Jehnicích a Ořešíně dále zhorší neúnosný stav odkanalizování 
v Mokré Hoře. 
Zátěž kanalizačního systému má nesčetně řešení a je to především otázka řešení sběru srážkových vod, 
která je také v podstatě, minimálně legislativně vyřešena a nemůže být argumentem pro blokování jednoho 
z nejlepších a nejlépe zpracovaných územních plánů města Brna v posledních 50 letech. 
ad 3/ Rozšíření ploch pro výstavbu v Ořešíně ohrozí cenné přírodní území a rekreační potenciál. 
Je zajímavé, že dokud si níže uvedení pořizovali, stavěli a rozšiřovali své vlastní stavby na uvedených 
územích, tento argument nezazněl. Nic nebrání tomu, aby tyto lokality byly zachovány a jejich potenciál 
využit. Škoda že podobnou iniciativu neprojevují u obdobných lokalit, která si např. pamatuji z okolí svého 
bydliště v Židenicích a které v současnosti mizí a zanikají. 

Nezajímá je osud lidí, přírody a chráněných lokalit v této oblasti, kde dnes denně projedou desítky tisíc aut, 
včetně plně naložených tranzitujících kamiónů, země se otřásá na stovky metrů daleko a zápach exahalací 
a prašnost je neúnosná. 
Požadavek: V Návrhu Uzemního plánu města Brna zrušit nově určené plochy k zastavění v rámci 
lokalit Je-1, Je-2, Je-3, Or-1, Or-2 a V/vr1 (na parc. 178/4 v Ořešíně) a zakreslit je tak, aby odpovídaly 
své původní podobě ve stávajícím ÚP vyjadřuje pouze partikulární osobní zájmy signatářů, kterým 
splývá ochrana životního prostředí s osobním prospěchem a ochranou vlastních ekonomických 
zájmů a nemá žádný racionální podklad. 

Za koordinační výbor iniciativy "I v Židenicích máme právo dýchat a ne chcipat" 
MVDr. Richard Wallo 
Vančurova 57 
615 00 Brno 

%
Strana 17 / 21



  

  

  

/ 

[ ď 

Štěpánová Miroslava (MMB) A / 4 BS UNA 25 

Od: Zajíc Jiří <Jiri.ZajicAcalyx.cz> 

Odesláno: 25. února 2021 16:10 

Komu: Zajíc Jiří 
Předmět: Reakce na Otevřený dopis "veřejnosti" 

Přílohy: Reakce vlastníků pozemků.pdf 

Podepsáno: jiri.zajic©calyx.cz 

Vážená paní primátorko, vážení zastupitelé města Brna, 

PPL 
Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 

MIMR/009864 1/2021 

TOTUM 
mmb1es7d2ca7ea Doručeno: 26.02.20; 

                    

    

      

  

    

  

      

  

přílohou si Vám dovoluji zaslat reakci majitelů pozemků v městské části Brno-Ořešín při ulici Drozdí na „Otevřený 

dopis veřejnosti vyjadřující nesouhlas s rozšiřováním ploch k zástavbě v Návrhu Územního plánu města Brna 

v Jehnicích a Ořešíně (2021)“. 

S pozdravem 
  

Ing. Jiří Zajíc 
CALYX, spol. sr. o. 
E-mail: jiri. zajic(©calyx.cz 
Tel.: +420 541 226 157 

Web: https:/Avww.calyx.cz 
Sídlo společnosti: 
Česká 134, 664 31 Česká 
Kancelář Praha: 
5. května 65, 140 00 Praha 
  

  

DAL Technologies 
GOLD PARTNER 

Platinum Partner 

  

14
Strana 18 / 21



  

4 we 

Reakce vlastníků pozemků v MČ Brno — Ořešín při ulici Drozdí na 

Otevřený dopis „veřejnosti“ 

Vážená paní primátorko, vážení zastupitelé města Brna. 

V minulém týdnu se k nám dostal tzv. „Otevřený dopis veřejnosti vyjadřující nesouhlas s rozšiřováním 

ploch k zástavbě v Návrhu Územního plánu města Brna v Jehnicích a Ořešíně (2021)“. Tento dokument 

nemá za cíl nic jiného, než snůškou nepravdivých a zkreslených informací zabránit vlastníkům 

předmětných pozemků vybudovat si zde kvalitní bydlení, přestože dle současného Územního plánu je 

tato lokalita pro tento účel určena. Zda jsou primárními důvody těchto snah osobní cíle či bohapustá 

lidská závist zde nechceme rozebírat. Dovolíme si však upozornit na několik faktů. 

Nepravda č. 1— neúnosná dopravní zátěž 

V otevřeném dopise je zmiňována neúnosná dopravní zátěž jediné komunikace Gromešova, 

Jandáskova, Tumaňanova. Pomineme-li skutečnost, že komunikace není jediná, neboť do Jehnic vede 

z druhé strany od Lelekovic ulice Blanenská, nelze opomenout fakt, že ulice Tumaňanova je před 

rekonstrukcí, po jejímž dokončení nebude její dopravní kapacita naplněna ani z třiceti procent, Nárůst 

dopravy je navíc zanedbatelný, je způsoben vyšší úrovní života všech obyvatel v ČR a musí být řešen 

komplexně. Výstavba v Ořešíně na tom nic nezmění. 

Nepravda č. 2— neúnosný stav odkanalizování 

V otevřeném dopise je zmíněno přetížení kanalizačního systému v Jehnicích a Mokré Hoře. Tento 

nepravdivý argument byl vyvrácen již vloni v létě na shromáždění k této problematice (paradoxně 

organizovaném některými signatáři otevřeného dopisu) v restauraci v Ořešíně starostou Jehnic, který 

vysvětlil, sjakou kapacitou a proč byla kanalizace budována a proč doposud není tato kapacita 

naplněna ani z deseti procent! 

Nepravda č. 3— ohrožení cenného přírodního území a rekreačního potenciálu při ulici Drozdí 

Autoři otevřeného dopisu několikrát zmiňují rekreační potenciál pozemků zahrnutých v lokalitě Or-1 a 

nebezpečí plynoucí z jejich zastavění na přilehlé významné krajinné prvky (VKP). Ktéto záležitosti lze 

uvést dva jednoduché argumenty. Pro oblast Or-1, stejně jako pro další rozvojové oblasti, byla 

zpracována územní studie, která stavebníkům přesně ukládá, co si mohou a nemohou při stavbě svých 

obydlí dovolit. Při respektování těchto pravidel je jakékoliv narušení okolních VKP vyloučeno. 

Odvodnění oblasti nehrozí, každý soudný stavebník, i vzhledem k systému státní podpory pro 

hospodaření s dešťovou a šedou vodou, tyto nové technologie využívá. Vody v krajině tak zůstane více. 

Ke ztrátě rekreačního potenciálu oblasti také dojít nemůže, neboť veškeré pozemky obsažené v Or-1 

jsou soukromým majetkem, a tudíž je jen těžko představitelné, že by byly využívány ke všeobecné 

rekreaci. Nicméně je otázkou, zda právě poukaz na údajné ohrožení rekreačního potenciálu daného 

území není tou pravou motivací některých signatářů, kteří osobně užívají některé z dotčených pozemků 

právě k rekreačním účelům, tedy zda důvodem pro jejich bezprecedentní postup ve vztahu k lokalitě, 

která je již řadu let zahrnuta pod plochu určenou pro bydlení, nejsou spíše jejich osobní zájmy. 

Nepravda č. 4- stávající ÚP neumožňuje předmětné pozemky zastavět 

Dle platného Územního plánu je lokalita označována jako Or-1 již plochou určenou pro bydlení, tedy 

plochou stavební. Organizátoři a autoři otevřeného dopisu žádají o zvrácení tohoto stavu a návrat před 

bod zlomu. Vzhledem k tomu, že majitelé pozemků již podnikli kroky a vynaložili nemalé finanční 

15
Strana 19 / 21



  

  

prostředky za tvorbu plánu zasíťování pozemků či vypracování architektonických studií svých domů, je 

v zásadě nemyslitelné vracet lokalitu Or-1 zpět mezi rozvojové lokality, resp. není ktomu žádný 

rozumný důvod. Z našeho pohledu je zcela zbytečné, kontraproduktivní, nesmyslné, aby bylo v daném 

případě nutno vyplácet náhrady dle příslušných ustanovení stavebního zákona, když ke změně 

zastavitelnosti předmětných pozemků není žádného důvodu. Zvláště potom za situace, kdy na 

zastavitelnosti území panuje mnohaletá shoda, která je vyjádřena v obsahu platného územního plánu, 

v návrhu nového územního plánu, jakož i v náhledu na využitelnost lokality ze strany vedení MČ Brno 

— Ořešín. 

Nepravda č. 5 — počty signatářů 

V závěru otevřeného dopisu autoři uvádějí jména osob, které se údajně k jejich výzvě připojily. Uvádějí, 

zde také údajné počty, které pod své pofidérní aktivity závistivého charakteru získali. Dovolujeme si 

upozornit na fakt, že jde ve skutečnosti o jedny a tytéž signatáře, kteří svůj podpis připojí pod cokoliv, 

co může ubližovat a škodit. Jejich reálný počet bude ve skutečnosti v desítkách osob, nikoliv ve 

stovkách či dokonce v tisících, jak se nám snaží autoři naznačit. A obyvatelů dotčených částí Ořešín a 

Jehnice budou v součtu pouze jednotky. 

Doplňující informace 

O praktikách organizátorů Otevřeného dopisu svědčí ještě jeden fakt. Z jejich dílny vzešel i 

„dokument“, který byl předložen dne 22.10.2020 panu RNDr. Filipu Chvátalovi, Ph.D., radnímu pro 

územní plánování a rozvoj města Brna s tím, že údajně samotní majitelé pozemků při ulici Drozdí 

žádají, aby jejich pozemky byly zachovány v kategorii „ovocný sad“ či „orná půda“. O takovéto 

„žádosti“ neměl samozřejmě nikdo z nás ani tušení. V naší rozhořčené a vysvětlující reakci, která byla 

panu radnímu mailem odeslána, jsme zmínili možnost nechat takovouto Iživou nehoráznost 

prošetřit orgány činnými v trestním řízení. Podání trestního oznámení po této další nešťastné 

události seriózně zvažujeme. 

Závěrem 

Dovolujeme si upozornit na skutečnost, že jsme sedmnáct (!) let trpělivě čekali na možnost výstavby 

rodinných domů pro vlastní bydlení. Postupovali jsme v souladu se všemi právními předpisy, 

neobcházeli jsme je a po celou tuto dobu jsme byli loajální k obci a k místu, které jsme si oblíbili a 

rádi bychom přispěli k jeho rozvoji. 

Za majitele pozemků při ulici Drozdí v městské části Brno-Ořešín: 

Ing. Jiří Zajíc 

Eva Zajícová, DiS 

Ing. Tomáš Hókl 

Mgr. Monika Hóklová 

Ing. René Fabík 

Regina Fabíková 
Digitálně podepsal Ing, Jiří 

Ing. Martin Pasch *v/ +2 zají 

am Ing. Jiří Zajíc Gkám2021022s 
Mgr. Petra Kubáčová 16:03:27 +01'00' 

16

Strana 20 / 21



       

   
A Ve 

ZDRAVGTNÍ KLAUN 
Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9, 

IČO 26547953, DIČ CZ26547953, tel: +420 222 713 416, 

e-mail: usmevzdravotniklaun.cz, www.zdravotniklaun.cz 

KEANE 2979/315 

  

ážená paní 

JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka Statutární město Brno 

Statutární město Brno Magistrát města Brna 

602 00 Brno-město listy:1 přílohy 
druh 

JM 

  

  

  

            

  

  

  

  

  

                      NÍ   
mmb1es7d2cc0f2 Doručeno: 03.03.20: 23. února 2021 © 

Vážená paní Vaňková, S 

    

víte, že profesionální Zdravotní klauni již dvacet let navštěvují těžce nemocné děti ve Vašem regionu? 

V době pandemie jsou hospitalizované děti bez možnosti návštěv ještě opuštěnější než obvykle a setkávání 

s nejbližšími a kamarády je pro ně téměř nemožné. A tak je nesmírně důležité k nim dostat povzbuzení 

a dobrou náladu! Proto Zdravotní klauni i v této složité době nasazují červené nosy na respirátory a stále 

navštěvují nemocnice ve Vašem kraji. 

A kromě toho navštěvujeme nemocné děti také virtuálně, aby si stále mohly své Zdravotní klauny užívat 

plnými doušky i v domácím prostředí prostřednictvím programu Virtuálních klauniád. 

Šířit radost a smích do míst, kde se jich nedostává, nám můžete pomoci i Vy. 

Zařaďte prosím na program jednání svého zastupitelstva schválení finanční podpory 

v roce 2021 pro neziskovou organizaci Zdravotní klaun, o.p.s. 

ČÍSLO ÚČTU PRO VÁŠ DAR: 100 100 105 / 0600 

  

Váš variabilní symbol: 2144000059 

  

Děkujeme Vám. | díky Vaší podpoře se dětské nemocnice i domácnosti ( 

s malými pacienty promění v oázu dobré nálady. 

    
  

Srdečně 

Flalozna Plané iubořova 9 
Mgr. Kateřina Slámová Kubešová 

ředitelka 

P.S, Potvrzení o daru a darovací smlouvu Vám rádi vystavíme 

a dotazy Vám zodpovíme na telefonu 727 874 554. 

47
Strana 21 / 21


